
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                                                     

«Комсомольская гимназия им. Б.Басангова»                                                                                                                    

359240, Республика Калмыкия, Черноземельский район,                                                                                                                    

п. Комсомольский, ул. Аллея Памяти, 1,                                                                                                                         

телефон 8 847 43 91227, e-mail: batrinasnr@mail.ru 
 

 

 

ПРИКАЗ № 187 

 
От 02.09.2024г.  

 

 «О графике работы гимназии  

в 2024/2025 учебном году» 

 

 

В целях осуществления учебно-воспитательного процесса, в соответствии со ст.28 

«Компетенция образовательной организации» Закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 29 декабря 2012 года, п.10.1. СанПин 2.4.2.2821-10 от 28.12.10 №189, гл.2 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – начального общего, основного общего, среднего общего 

образования (Приказ Минобрнауки от 30.08.2013г. № 1015) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить календарный учебный график на 2024/2025 учебный год для 

обучающихся 1 – 11 классов по пятидневной рабочей неделе. (Приложение 1) 

 

2. Установить следующий график работы учреждения в 2024-2025  учебном году: 

Будни: с 7.45 до 21.00 – понедельник-пятница 

Суббота: выходной день 

Воскресенье: по утвержденному расписанию работы секций и объединений 

дополнительного образования. 

3. В праздничные и выходные дни право доступа имеют только                                     

лица с правом круглосуточного доступа, либо с разрешения  директора гимназии. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор гимназии:                                      Батырева М.И. 

 

 

 

 



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                                                     

«Комсомольская гимназия им. Б.Басангова»                                                                                                                    

359240, Республика Калмыкия, Черноземельский район,                                                                                                                    

п. Комсомольский, ул. Аллея Памяти, 1,                                                                                                                         

телефон 8 847 43 91227, e-mail: batrinasnr@mail.ru 
 

Приложение  1  

Дата начала учебного года: 2.09.2024 

Дата окончания учебного года: 23  мая 2025 г. -  9, 11 классы 

                                                      30 мая 2025 г – 1-8, 10 классы 

Периоды образовательной деятельности: 1,9,11 классы – 33 недели 

                                                                        2-8,10 классы – 34 недели 

Учебные периоды и их продолжительность 1 класс 

 

Учебный период Начало и окончание четверти Количество учебных 

недель 

1 четверть 02.09.2024-25.10.2024 8 недель 

2 четверть 05.11.2024-27.12.2024 7 недель 4 дня 

3 четверть 13.01.2025-22.03.2025 

Доп.каникулы с 17.02 – 24.02.2025 

8 недель 4 дня 

4 четверть 01.04.2025-30.05.2025 8 недель 

Год   33 недели 

Учебные периоды и их продолжительность 2-10 класс 

 

Учебный период Начало и окончание четверти Количество учебных недель 

1 четверть 02.09.2024-25.10.2024 8 недель 

2 четверть 05.11.2024-27.12.2024 7 недель 4 дня 

3 четверть 13.01.2025-22.03.2025 10 недель 

4 четверть 01.04.2025-30.05.2025 8 недель 

Год   34 недели 

Учебные периоды и их продолжительность 9, 11 классы 

 

Учебный период Начало и окончание четверти Количество учебных недель 

1 четверть 02.09.2024-25.10.2024 8 недель 

2 четверть 05.11.2024-27.12.2024 7 недель 4 дня 

3 четверть 13.01.2025-22.03.2025 10 недель 

4 четверть 01.04.2025-23.05.2025 7 недель 

Год *  33 недели 

 

*Сроки проведения государственной итоговой аттестации (ГИА) для выпускников 9-х и 

11-х классов регламентируются приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

Сроки проведения каникул и их продолжительность 

 

Каникулы Дата 

начало окончание 

Осенние 28.10.2024 04.11.2024 

Зимние 30.12.2024 12.01.2025 

Весенние  24.03.2025 31.03.2025 

Летние  31.05.2025 31.08.2025 

Доп. каникулы для 1 класса 17.02.2025 24.02.2025 

 


